
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

ПРИКАЗ № JJTP
15.08.2025 г.

О зачислении

На основании решения приемной комиссии Протокол № 2 от 15.08.2025 
года, в соответствии с ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 
Федерации», с изменениями и дополнениями от 28 февраля, 21 апреля, 23 мая 
2025 г., Правилами приема ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический 
колледж

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 44.02.01 Дошкольное 
образование на места, финансируемые из бюджета Ярославской области в 
соответствии с Приложением № 1.

2. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.12 Садово­
парковое и ландшафтное строительство на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением № 1.

3. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.14 Охотоведение 
и звероводство на места, финансируемые из бюджета Ярославской области, в 
соответствии с Приложением № 1.

4. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 09.02.06 Сетевое и 
системное администрирование на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

5. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.16 Эксплуатация 
и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования на места, 
финансируемые из бюджета Ярославской области, в соответствии с 
Приложением № 1.

6. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.09 Водные 
биоресурсы и аквакультура на места, финансируемые из бюджета Ярославской 
области в соответствии с Приложением №1.



7. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) на места, 
финансируемые из бюджета Ярославской области, в соответствии с 
Приложением №1.

8. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 23.01.17 Мастер 
по ремонту и обслуживанию автомобилей на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

9. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс обучения по программе 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

Директор О.Н. Викторович



Приложение № 1 
к приказу № 
от 15.08.2025 г.

I. Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности 
44.02.01 Дошкольное образование

1. Батина Карина Александровна;
2. Бахвалова Вероника Евгеньевна;
3. Гуляева Полина Ивановна;
4. Егорова Анастасия Николаевна;
5. Курбаев Аким Анатольевич;
6. Саблева Диана Денисовна;
7. Сухова Елизавета Алексеевна;
8. Трехина Олеся Андреевна;
9. Усанова Ангелина Алексеевна;
10. Холманова Юлия Сергеевна.

11. Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство

1. Колоскова Варвара Николаевна;
2. Кукушкина Алина Сергеевна;
3. Трофимова Мария Викторовна.

III. Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности 
35.02.14 Охотоведение и звероводство

1. Мосулин Алексей Юрьевич;
2. Павлов Алексей Николаевич;
3. Рожнов Сергей Борисович;
4. Севостьянов Данил Валерьевич.

IV. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
09.02.06 Сетевое и системное администрирование

1. Боровикова Мария Анатольевна;
2. Ганичев Дмитрий Алексеевич;
3. Зверев Александр Владимирович;
4. Иванова Татьяна Геннадьевна;
5. Пелевин Денис Анатольевич;
6. Петрова Ксения Александровна;
7. Чухин Сергей Михайлович;
8. Шорохова Екатерина Владимировна.



V. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники

1. Антошин Егор Андреевич;
2. Грузин Андрей Николаевич;
3. Гулин Иван Андреевич;
4. Крокулев Дал ер Махмасаидович;
5. Новиков Егор Витальевич;
6. Панов Анатолий Сергеевич;
7. Потемин Сергей Михайлович;
8. Свелев Роман Сергеевич;
9. Шаров Алексей Максимович;
10. Яковлев Сергей Михайлович.

VI. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура

1. Валегжанина Алина Дмитриевна;
2. Губкина Анна Васильевна;
3. Дудин Олег Александрович;
4. Кичин Евгений Михайлович;
5. Козлов Вадим Владимирович;
6. Кузьмина Татьяна Евгеньевна;
7. Лепилов Ярослав Юрьевич;
8. Подлипаева Светлана Алексеевна;
9. Соловьёв Кирилл Николаевич;
Ю.Трехина Карина Андреевна;
11. Шмидт Ксения Андреевна.

VII. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки))

1. Ворошилов Николай Борисович;
2. Мохов Илья Александрович;
3. Орехов Тимур Евгеньевич;
4. Рюмин Андрей Владимирович.

VIII. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

1. Свелева Оксана Владимировна;
2. Каплюгин Иван Андреевич;
3. Колпикова Екатерина Николаевна;
4. Лысенко Данил Андреевич;
5. Подволоцкий Данил Алексеевич;
6. Яковлева Дарина Евгеньевна.



XI. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства

1. Башмаков Николай Павлович;
2. Девушкин Максим Александрович;
3. Желонкин Илья Алексеевич;
4. Муратов Владимир Александрович.


